



Udlændinge- og Integrationsministeriet

Afgørelse vedrørende ansøgning om bevis for dansk indfødsret

Udlændinge- og Integrationsministeriet har behandlet en ansøgning om bevis for dansk indfødsret for [A].

Udlændinge- og Integrationsministeriet skal meddele, at ministeriet ikke på det foreliggende grundlag kan konstatere, hvorvidt [A] er dansk statsborger, hvorfor der ikke kan udstedes et bevis for dansk indfødsret til [A].

1. Sagsfremstilling

Det fremgår af ansøgningen, at [A] er født den [X-dato] i [X-land] til en dansk far og en [Z-statsborgerskab] mor. Det fremgår endvidere af ansøgningen, at [A's forældre] blev gift i [Z-land uden for Europa]. Du har til brug for ansøgningen indsendt en kopi af [A's] fødselsattest.

Ved e-mail af 15. april 2020 har Udlændinge- og Integrationsministeriet anmodet Udlændingestyrelsen om en udtalelse om, hvorvidt styrelsen har anerkendt et ægteskab mellem [A's forældre].

Udlændingestyrelsen har ved mail af 18. maj 2020 udtalt, at [A's forældre] indgik ægteskab den [X-dato] i [Z-land uden for Europa]. Udlændingestyrelsen har oplyst, at de ikke kan se, hvilke dokumenter der blev lagt til grund for afgørelsen om anerkendelsen af ægteskabet, herunder om dokumenterne var forelagt Udlændingestyrelsen i kopi eller original samt om disse var legaliserede.

Ved brev af 18. august 2020 har Udlændinge- og Integrationsministeriet anmodet dig om at fremsende [A's forældres] originale vielsesattest med legalisering.

Ved e-mail af 3. september 2020 har [A's forælder] oplyst, at [A's forælder] ikke er i besiddelse af ægteskabsattest for [A's forældres] vielse, idet landbyen, hvor [A's forældre] blev viet, ikke havde rigtige kontorer eller domstole, der leverede ægteskabsattester, hvorfor [A's forælder] ikke kan fremlægge [A's forældres] vielsesattest fra [Z-land uden for Europa].

18. december 2020

Udlændinge- og
Integrationsministeriet

Indfødsret
Slotsholmsgade 10
1216 København K

Tel. 70 80 24 50
Tel. Tid mandag og torsdag
kl. 12-14
Mail indfoedsret@uim.dk
Web www.uim.dk

CVR-nr. 36977191

I forbindelse med ansøgningen har Udlændinge- og Integrationsministeriet undersøgt, om [A] tidligere har haft en sag om dansk indfødsret i ministeriet. Ministeriet har ikke kunnet identificere tidligere sager vedrørende [A] i ministeriets systemer.

2. Retsgrundlag

På tidspunktet for [A's] fødsel var lovbekendtgørelse nr. 422 af 7. juni 2004 af lov om dansk indfødsret gældende. Det fremgår af denne lovbekendtgørelses § 1, at dansk indfødsret erhverves ved fødslen, hvis faderen eller moderen er dansk. Er barnets forældre ikke gift, og er kun faderen dansk, erhverver barnet kun dansk indfødsret, hvis det er født her i riget.

Udlændinge- og Integrationsministeriet skal endvidere generelt oplyse, at efter ministeriets faste praksis skal udenlandske familieretlige dokumenter fra visse lande, heriblandt [Z-land uden for Europa], verificeres ved legalisering, såfremt dokumenterne skal anvendes i ministeriets vurdering af en ansøgers erhvervelse af dansk indfødsret.

3. Udlændinge- og Integrationsministeriets vurdering

Det er en forudsætning for [A's] erhvervelse af dansk indfødsret, at slægtskabet mellem [A's danske forælder og A] kan dokumenteres og anerkendes efter dansk ret, samt at ægteskabet mellem [A's forældre] kan dokumenteres og anerkendes efter dansk ret.

Udlændinge- og Integrationsministeriet har fundet slægtskabet mellem [A's danske forælder og A] tiltrækkeligt dokumenteret, idet [A's forælder] har indsendt en kopi af [A's] fødselsattest.

Idet [A's forælder] har oplyst, at [A's forælder] ikke kan fremskaffe dokumentation for ægteskabet mellem [A's forældre], kan det imidlertid ikke dokumenteres og anerkendes, at [A] er født i ægteskab.

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan derfor ikke ud fra det foreliggende grundlag vurdere, om [A] har erhvervet dansk indfødsret. Ministeriet kan derfor ej heller udstede et bevis for dansk indfødsret.

Udlændinge- og Integrationsministeriet har orienteret Rigspolitiet om, at ministeriet ikke kan konstatere, hvorvidt [A] er dansk statsborger, og har anmodet Rigspolitiet om at opdatere pasregisteret.

4. Dansk indfødsret ved naturalisation

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan oplyse, at [A's forælder] har mulighed for at søge om dansk indfødsret ved naturalisation på vegne af [A], hvorved [A] optages på et

